第１１６回入札監理小委員会 議事要旨

１ 開催日時 平成２２年１月１５日（金）１８：１０～１９：４９

２ 場所 永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

 ［委 員］樫谷主査、渡邉副主査

［厚生労働省］職業安定局 上市首席職業指導官、佐藤中央職業指導官、藤井中

央職業指導官

［(独)日本貿易振興機構］総務部管理課 有田主幹、長谷場課長代理

     アジア経済研究所研究企画部 井村総括審議役、中島課長、栗山課員

［内閣府］公共サービス改革推進室 佐久間室長

 ［事務局］佐久間事務局長、上野参事官、山西参事官

（議題）

１．実施要項（案）の審議（公開）

 ・キャリア交流プラザ事業（厚生労働省）

２．実績評価（案）等について（公開）

 ・求人開拓事業（厚生労働省）

３．官民競争入札の企画書評価（案）について（非公開）

 ・ビジネスライブラリー運営業務（（独）日本貿易振興機構）

 ・アジア経済研究所図書館運営業務（（独）日本貿易振興機構）

（公開部分は議事録を参照）

１．小委員会の冒頭、樫谷主査より、「官民競争入札の企画書評価（案）につい

て」を審議するに当たっては、企画書提出企業のノウハウの機微に触れる情

報が含まれる可能性があり、これが公になると当該企業の競走上の地位を害

するおそれがあることから、上記審議部分については非公開とし、後日、議

事要旨を公開する旨の発言があり、各委員から了承を得た。

２．「ビジネスライブラリー運営業務」の官民競争入札における民間事業者及び

機構入札参加部門から提出された企画書の評価(案)について、（独）日本貿

易振興機構総務部管理課から説明がなされた。これについて、意見交換が行

われた後、企画書評価(案)については特に異存がないものとして了承された。

３．「アジア経済研究所図書館運営業務」の官民競争入札における民間事業者及

び機構入札参加部門から提出された企画書の評価(案)について、（独）日本

貿易振興機構アジア経済研究所研究企画部研究管理課から説明がなされた。

これについて、意見交換が行われた後、企画書評価(案)については特に異存

がないものとして了承された。

  以上